
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 98 del 06/12/2019 
 

N. generale 934 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Progetto   Sant'agnello Merry Christamas   - Cartellone eventi 
GM. n. 98/2019 - Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando e approvazione schema disciplinare 
Patti e Condizioni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 1070/  del 06/12/2019 

 

 

OGGETTO: 

Progetto   Sant'agnello Merry Christamas   - Cartellone eventi GM. n. 98/2019 - Procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando e approvazione schema disciplinare Patti e 

Condizioni 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 1070 del 06/12/2019; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione 

nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

Premesso Che il presente atto scaturisce dalla necessità di sviluppare programmi ed eventi e 

incrementare le attività socio-economiche della città e pertanto l’interesse pubblico dello stesso 

presente atto è evidente; 

 

Che pertanto l’atto trova fondamento giuridico nelle funzioni proprie del Comune ex art. 3 del 

D.Lgs 267/2000 dettagliato dall’articolato dello statuto comunale, nell’ambito delle attività 

culturali e turistiche;  

 

Che con D.G.M. n. 98  del 27/09/2019 , la Giunta Comunale ha deliberato di realizzare un 

programma natalizio , accedendo di fatto ad un finanziamento pubblico promosso dalla Camera 

di Commercio di Napoli   ; 

 

Precisato che nel medesimo atto veniva approvata una programmazione di eventi, denominata 

“ Sant’ Agnello Merry Christmas  “ per un totale di € 165.000,00  di cui € 25.000,00 ammessi 

a co-finanziamento da parte della Camera di Commercio  di Napoli    ; 



Che il predetto progetto ha ricevuto un finanziamento pubblico  di € 25.000,00 dalla Camera di 

Commercio di Napoli,  con numero di Pratica M19A02N2609  ; 

 

Richiamato il decreto sindacale N. 16380 del 27 settembre 2019 di cui alla legge 241/90 che 

nomina Responsabile del Procedimento la dott.ssa Antonella di Sivo, funzionario in capo alla 

Seconda Unità  ;     

 

Visto che la responsabile del procedimento ha verificato la sussistenza dei presupposti indicati 

nelle Linee Guida n. 8 dell’ Autorità Nazionale Anticorruzione approvate con delibera n. 950 del 

13 settembre 2017, che prevedono al punto 2 paragrafo 2.1  la legittimità , nel caso di specie, 

della  scelta della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara  ; 

 

Che nell’ambito del programma  approvata dalla Camera di Commercio di Napoli , rientrano i 

seguenti spettacoli, che si svolgeranno nelle festività natalizie: 

•Chiesa della Natività Maria Vergine    

Zampognorchestra  , il giorno 26 dicembre 2019   

• Chiesa dei Santi Prisco e Agnello  

Sal da Vinci  “ Sinfonie in Sal Maggiore – Christmas Edition -  “ , il giorno 30 dicembre 2019 

 

Che ricorrono ampiamente i termini per l’applicazione del D.Lgs. 50/2016 art. 63 che disciplina 

le ipotesi in cui è consentita per i contratti pubblici relativi a lavori, forniture e servizi, la 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara;  

 

Che il Rup , in piena coerenza al cartellone degli eventi “ Sant’ Agnello Merry Christmas “  ha 

provveduto a contattare le società che hanno la specificità del servizio de quo in capo, 

richiedendo apposito preventivo di spese per i predetti spettacoli; 

 

Che la società Azzurra Spettacoli srl ( Amm.re unico  Emma Misso)  con sede in Santa 

Maria CV ( Caserta) , via A. Simoncelli, 35 Cod. Fisc/P.Iva 03320290616 , con nota prot. n.  

19854 del 21/11/2019 , ha presentato un preventivo di € 18.000,00 ( compreso iva al 10%) per 

lo spettacolo dell’ artista Sal da Vinci    ; 

 

Che la ditta Sorrento Entertainment  ( Legale Rappresentante Maria Concetta Bruscone) 

con sede in Sant’ Agnello ( Napoli) via M. Crawford, 28 Cod. Fiscale BRSMCN72M51L862J   , 

con nota prot. n.  20869  del 05/12/2019 , ha presentato un preventivo di € 3.000,00 ( compreso 

iva al 10%) per lo spettacolo “ Concerto Orchesta di Zampogna “ con la partecipazione del 

maestro Gianni Perilli;       

 

Richiamata integralmente la determinazione Seconda Unità N. 95 del 05/12/2019  adottata dal 

Responsabile del Procedimento , dott. Antonella Di Sivo , che qui si intende integralmente 

richiamata e riportata in ogni sua parte ;  

 

Preso atto che il Responsabile del Procedimento , dott. Antonella Di Sivo ,ha provveduto , nelle 

competenze assegnate dalla Legge 241/90, ad accertarsi sulla regolarità contributiva tramite 

D.U.R.C. dei soggetti contraenti e ad acquisire i necessari SmartCig ;   

 

 



 VISTI E RICHIAMATI 

            Il  vigente Statuto Comunale; 

 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali”; 

 Il GDPR (Regolamento Europeo sulla Privacy, 679/2016) relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati; 

 La legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 La legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  

  Il D.Lgs n.50/2016 s.m.i  ed in particolare l’art. 32 che disciplina le fasi della procedura di 

affidamento; 

  

  

DETERMINA 

Di approvare la premessa che qui s’intende integralmente riportata 

Di richiamare la determinazione - Seconda Unità – N. 95 del 05/12/2019  adottata dal 

Responsabile del Procedimento , dott. Antonella Di Sivo , che qui si intende integralmente 

richiamata e riportata in ogni sua parte ; 

 

Di affidare ai seguenti Operatori Economici   la realizzazione degli spettacoli citati in premessa 

per un importo complessivo di € 21.000,00 ( Iva  compresa) ; 

- Società Azzurra Spettacoli srl ( Amm.re unico  Emma Misso)  con sede in Santa Maria CV ( 

Caserta) , via A. Simoncelli, 35 Cod. Fisc/P.Iva 03320290616  per un totale di € 18.000,00     

- Ditta   Sorrento EntertainMent( Legale Rappresentante Maria Concetta Bruscone)  , con 

sede in Sant’ Agnello ( Napoli) via M. Crawford, 28 Cod. Fiscale BRSMCN72M51L862J  per un 

totale di € 3.000,00 

 

Di precisare che le  restanti  somme , pari ad € 3000,00 ( tremila/00) destinata al servizio “ 

stampa e comunicazione” et la somma di € 1000,00 ( mille/00)  per il pagamento della SIAE   

saranno definite con successivo atto;  

 

Di imputare e impegnare  la spesa complessiva di euro 25.000,00 sul capitolo 2019. 92304 , per 

le finalità in premessa ;    

 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto legge 10 

ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012  e che, altresì, in riferimento 

allo scrivente non ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. n. 62/2013; 

 

Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei pagamenti del proprio dipartimento e quindi con le regole della finanza pubblica; 

 

Di precisare che per tale affidamento è competente il TAR Campania e pertanto eventuali 

ricorsi vanno presentati al predetto TAR entro 60 gg. dalla data di pubblicazione del presente 

atto; 



Di liquidare la spesa a servizio avvenuto e a presentazione di regolare fattura debitamente 

vistata dal responsabile del procedimento , previa adozione dei pertinenti atti di liquidazione; 

 

Di prendere atto del Disciplinare Patti e Condizioni che viene allegato al presente atto e che 

sarà sottoscritto dai vari operatori economici    

La presente determinazione:  

-Viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000, ed ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 

del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000; 

-Verrà pubblicata l’estrapolazione di dati nel sito istituzionale del Comune, sezione 

“Amministrazione Trasparente”- Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 del DGLS n. 

33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32, della legge n. 190(2012 e 

ss.mm.ii.); 

-Verrà pubblicata nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco 

semestrale di cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

       

 

 

 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  
 

 CODICE SIOPE                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GRANATA ANNA;1;122474034274345946916458978402230837100



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.98 del 06/12/2019

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Progetto   Sant'agnello Merry Christamas   - Cartellone eventi GM. n. 98/2019 - Procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando e approvazione schema disciplinare Patti e Condizioni

Azzurra Spettacoli srlBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 923042019

18.000,00Importo:09/12/2019Data:2019 873/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

ZD72AE8B02C.I.G.:

Prestazioni di servizi - manifestazioni turistiche

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Progetto   Sant'agnello Merry Christamas   - Cartellone eventi GM. n. 98/2019 - Procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando e approvazione schema disciplinare Patti e Condizioni

Sorrento EntertainMentBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 923042019

3.000,00Importo:09/12/2019Data:2019 874/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z102B01863C.I.G.:

Prestazioni di servizi - manifestazioni turistiche

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.98 del 06/12/2019

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Progetto   Sant'agnello Merry Christamas   - Cartellone eventi GM. n. 98/2019 - Procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando e approvazione schema disciplinare Patti e Condizioni

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 923042019

3.000,00Importo:09/12/2019Data:2019 875/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi - manifestazioni turistiche

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Progetto   Sant'agnello Merry Christamas   - Cartellone eventi GM. n. 98/2019 - Procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando e approvazione schema disciplinare Patti e Condizioni

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 923042019

1.000,00Importo:09/12/2019Data:2019 876/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi - manifestazioni turistiche

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 09/12/2019



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1070

Progetto   Sant'agnello Merry Christamas   - Cartellone eventi GM. n. 98/2019 - Procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando e approvazione schema disciplinare Patti e
Condizioni

2019

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 98 Nr. adozione generale: 934
06/12/2019Data adozione:

09/12/2019Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;124440083038283166821888732729190035495



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
 SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
 DETERMINA NUM.GEN. 934 DEL 06/12/2019 

OGGETTO Progetto   Sant'agnello Merry Christamas   - Cartellone eventi GM. n. 98/2019 - 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando e approvazione schema disciplinare 
Patti e Condizioni 
 
 
Cron. A. P. 1551 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

10/12/2019 per  rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 25/12/2019. 

 

       Sant’Agnello, 10/12/2019. 

 

IL  RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       Rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


